

Handläggare
Hanna Möller-Nielsen
Telefon: 08-50814931**Till**
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsnämnd

Skrivelse om feriearbeten för ungdomar sommaren 2016

Förvaltningens förslag till beslut

Nämnden godkänner förvaltningens svar på remissen.

Lena Lundström Stoltz
Stadsdelsdirektör

Gunilla Ekstrand
Avdelningschef

Bakgrund

Peter Backlund (L) och Elisabet Abelson (L) har inkommit med en skrivelse som rör stadsdelens feriearbetande ungdomar. De skriver bland annat att sommarjobben är viktiga för att stärka ungdomar i form av självförtroende och arbetlivserfarenhet. De nämner också att stadsdelens sommarjobb har en extra viktig roll i förhållande till ungdomar med riskbeteende eller ungdomar med funktionsvariationer. Vidare nämner de att stadsdelförvaltningen bör samarbeta med näringslivet för att även privata företag ska kunna erbjuda ungdomar sommarjobb.

Föranlett av detta frågar Peter Backlund och Elisabet Abelson med hjälp av DNs artikel från 27:e juli 2016 vilka skäl som finns till att endast 797 ungdomar av 1663 sökande i Enskede-Årsta-Vantör har fått sommarjobb. De undrar också av vilka anledningar erbjudna ungdomar tackat nej till sitt sommarjobb och hur många ungdomar med funktionsvariationer som erbjudits sommarjobb. Slutligen frågar de vilka möjligheter som finns för att öka antalet feriearbeten för ungdomar i stadsdelen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Individ- och familjeomsorg, vuxna.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i att sommarjobb är viktigt för stadsdelens ungdomar, inte minst för ungdomar med riskbeteende eller ungdomar som av olika anledningar kan behöva extra stöd på sitt sommarjobb.

Upphandlade entreprenörer och stadens egna bolag erbjuder redan platser för feriearbetande ungdomar. En utredning om feriejobb i privata näringslivet gjordes nyligen av stadens juridiska avdelning. Av utredningen framgår att kommunen inte får ge stöd till enskilda företag i form av att betala lönekostnader, inte heller i form av förmedling av arbete. Detta finns inskrivet i stadens anvisningar för feriejobb 2016. Däremot kan det finnas möjlighet att upphandla platser hos enskilda företag för ungdomar i behov av förstärkt handledning och stöd.

Det finns flera skäl till att många sökande ungdomar i Enskede-Årsta-Vantör inte anställts för feriejobb under sommaren. En av anledningarna är kopplad till den diskussion som rör kvalitén på de arbeten som stadsdelen erbjuder. De kommunala sommarjobben bör hålla hög kvalitet och intressera ungdomar för fortsatt arbete i kommunen. Ju fler ungdomar som anställs desto svårare är det att kontrollera att god kvalitet upprätthålls.

Enskede-Årsta-Vantör är en stor stadsdel och har därför också många sökande. Detta i sig kan medföra att den procentuella relationen mellan antal sökande och antal anställda är lägre än i vissa andra stadsdelar.

I Enskede-Årsta-Vantör har 123 ungdomar tackat nej till sitt erbjudande om sommarjobb. De flesta har tackat nej för att de fått ett annat sommarjobb eller p.g.a. övriga omständigheter så som semesterresor eller liknande.

Rörande frågan om hur många ungdomar med funktionsnedsättning som erbjudits sommarjobb är det alltid svårt att definiera vad som räknas som funktionsnedsättning eller funktionsvariation.

Sommaren 2016 har Enskede-Årsta-Vantör erbjudit 16 ungdomar som i sin ansökan uppgett ADHD. 10 ungdomar som uppgett ADD i sin ansökan har fått erbjudande om sommarjobb. 11 ungdomar med autismspektrumtillstånd och 21 ungdomar med övriga funktionsvariationer så som psykisk ohälsa eller fysiska funktionsvariationer har också erbjudits jobb.

Förvaltningen ser att det finns möjlighet att öka antalet sommarjobb i stadsdelen genom specifika sommarjobsprojekt. Projekten

behöver ha ett tydligt syfte och röra ett kommunalt intresse. I annat fall finns en risk att ungdomarna känner att deras arbetsuppgifter saknar mening. Förvaltningen ser även positivt på fortsatt dialog och utveckling av samarbetet med de ideella föreningarna i stadsdelen i den mån föreningarna har möjlighet att sysselsätta sommarjobbande ungdomar.

Under hösten kommer en redovisning om sommarjobben 2016 i Enskede-Årsta-Vantör att skrivas. Ytterligare ca 150 ungdomar kommer att erbjudas arbete under höst- och jullov.

Bilagor

1. Skrivelse om feriearbeten för ungdomar sommaren 2016